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Nr 21.
Av herr Herou lii. fl., örn höjning av det utav Kungl. Maj:t be

gärda anslaget för statsbidrag till nyodling m. m.

Massor av småbrukare bär genom de förändrade betingelser, som av den 
ekonomiska utvecklingen och vissa statsmakternas åtgöranden i jordbruks
krisen förorsakats, kommit i ekonomiskt nödläge. Möjligheten för dem att 
klara ofrånkomliga utgiftsposter såsom skatter och skuldräntor bliver i hög 
grad försvårad, jämsides med att deras levnadsstandard nedpressas till exi
stensens minimigräns och skuldbördan växer.

Tillgången till biförtjänster har reducerats då skogs- och andra körslor 
icke längre finnas i samma utsträckning som tidigare, på grund av den ra
tionalisering som motorkraftens ökade användning i transportväsendets tjänst 
utgör.

Den förbättring i jordbrukets ekonomi som prisregleringar uppåt kunnat 
medföra har småbrukarna icke kunnat utnyttja då de sakna tillräcklig jord
areal för tillräcklig animalproduktion baserad på egen fodermedelsproduk- 
tion. Fördyringen av fodermedel har förstorat dessa nackdelar för det mind
re jordbruket och i viss mån rubbat den gamla grundvalen för småbrukets 
existensvillkor.

Frågan örn jordtilldelning åt de ofullständiga jordbruken är alltmer brän
nande.

Malmöhus läns småbrukarförbund giver uttryck för läget då det i skri
velse till riksdagspartierna framhåller:

»Vi våga påstå, att många tusentals av landets småbrukare med otålighet 
vänta på att tillfälle beredes dem att få ökat sitt jordinnehav så, att deras 
jordbruk kunna lämna dem deras bärgning.»

Denna fråga vilken i skilda läger i riksdagen omfattas med intresse oell 
som är föremål för utredning kommer tydligen icke att med önskvärd skynd
samhet kunna föreläggas riksdagen för prövning.

Det torde jämväl kunna förutsägas att denna fråga till stor del måste lösas 
genom förbättringsarbeten inom småbrukens egna arealer. På det området 
kan riksdagen redan nu stimulera en utveckling som i någon mån tillmötes
går småbrukarnas otåliga önskningar.

Det bör gå an att stärka småbrukens ställning genom ökade anslag för ny
odling, stenröjning och betesförbättring.

Utförande av dylika arbeten giver småbrukaren »förtjänstarbete» på egen 
gård och alltefter som arbetet fullbordas stärker det hans försörjningsmöjlig
heter för framtiden.

Genom vissa förändringar i nu gällande bestämmelser, avseende större bi- 
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dragsprocent, torde denna verksamhet väsentligt kunna utvidgas. Vi hem
ställa,

att riksdagen måtte besluta, att det i statsverksproposi
tionen under nionde huvudtiteln punkt 135 föreslagna ansla
get, för utlämnande av statsbidrag till nyodling, betesförbätt
ring, stenröjning och jordkörning, må höjas till 3,500,000 
kronor.

Stockholm den 15 januari 1937.

Viktor Herou. Aug. Spångberg. K. Kilbom.
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Nils Flyg. Arvid Olsson.


